
河内中発第 359 号 

令和元年（2019年）12月 5日 

 

保護者 様 

 

熊本市立河内中学校長 元田 晋也   

 

学校徴収金に係る口座振替申出書の提出について（お願い） 

 

 

 平素より、本校の教育活動に対しまして多大なるご理解とご協力を賜り心より感謝

申し上げます。 

 さて、令和2年度からお子様の授業などの教育活動に必要となる経費のうち、保護

者様にご負担いただいております、教材費や学年費等の学校徴収金につきましては、

全市的な取組といたしまして、保護者様の口座から振替（引落し）による集金方法と

させていただくこととなりました。詳しくは、一緒に配布しております教育委員会か

らのお知らせをご覧ください。 

 つきましては、同送しております複写式の「学校徴収金預金口座振替依頼書」に、

必要事項をご記入のうえ、河内中学校までご提出いただきますようお願い申し上げ

ます。 

 学校給食費の口座振替手続きに引き続いてのお願いとなり、大変恐縮ではございま

すが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

【 学校へご提出いただく書類 】 

複写式の「学校徴収金預金口座振替依頼書」のうち、 

① 学校用 

② 金融機関用 

を 12月 16日（月）日までに、ご提出くださいますようお願いいたします。 

 

※ 記入にあたっては、記入例を参考にしてご記入ください。 

※ 印鑑は、ご指定の金融機関のお届け印を、忘れず押印してください。 

 

 

 

お問い合わせ 

熊本市立河内中学校 

担当： 池内 下村 

℡096-276-0030 


